
č.: 706-58639-1 A WA'
PoiÍSEĚ

smlouva STRANA:

oznámit že nastala škodná událost ve článku 11 bodu 1
a) povinnost pojišťovně. smyslu

písm. f) všeobecných pojistných podmínek, je pojístník, pojištěný povinen splnit nejpozději

do 2 pracovn ich dnů od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje pojištěný nebezpečí

sankce uvedené V článku 11 bodě 3 VPPOS (právo poj išt'ovny plnění ze smlouvy odmítnout).

b) pojištěný je dále ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. l) VPPOS povinen dohodnout aa

s pojišťovnou na osobě experta, který bude přizván k provádění praci na odstraňování

následků škodně událostí ei k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak

neučiní ustanoví si experta bez souhlasu pojišťovny, neuhradí pojišťovna náklady na

tohoto experta.

Pokud pojístník, pojištěný maří
svým jednáním vyřízení nároku formou uznánL uspokojení

nebo narovnání navrhované není hradit Žádné dodatečnépojišťovnou, pojišťovna povinna

náklady vyvolané timto jednáním pojistn íka, pojištěného, ani úrok z prodlení 11:? dobu

mařeni.

od ustanovení článku "o“ bodu 1 VPPOS :KPŽ že a::7.2.2.6,0dchylně písm. b) ujednává, pojištění

vztahuje IB' odpovědnost ke' škodu způsobenou provozem vozidla. Pojištění se

nevztahuje na odpovědnost ?J škodu způsobenou provozem vozidla V rozsahu, V jakém

vznikl nárok na plnění Z povinně smluvního pojištěni odpovědnosti ga; škodu způsobenou

provozem vozidla. Dále pojištěni nevztahuje na škodu způsobenou provoze m vozidla při

jeho účasti na organizovaněm motoristickém závodu nebo soutěží.

7.2.2.7.Ujednává se, že Odchylně od či. 'z' bodu 3 písm. C) VPPOS je V rozsahu pojištěných

nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou spolupojíštěna vzájem na odpovědnost Vł-l

škodu mezi pojištěnými S výjimkou škody vzniklé pojištěným podle této smlouvy na věcech

užívaných, (resp. převzatých).

Výluka 'IF škody vzniklé Il'- věcech užívaných, resp, převzatých se neuplatni V případě, že
je

poskytn uto plnění n pojištění majetku kl vůči pojištěněmu je ze strany poj istitele uplatněna

právo na] náhradu Škody, které AE něj přešlo dle ustan. § 33 zákona č. 37/2004 Sb. Výluka

na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých SČ dále neuplatni V rozsah u té části

škody. která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. 112' kterou ší# pojištěni majetku

nevztahuje. Předpokladem pro plnění a pojištění, pokud jde věci užívané, resp. převzaté je

skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkové poj ištěny.

Pro pojištění V rozsahu tohoto bodu se neuplatni výluky a pojištění uvedené V ČI, 6 bodě 3

písm. a) b) VPPOS I; v čl. 3 bodě 3 DPPP. Pojištění V rozsahu tohoto bodu HPI však

nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením,

zničením nebo pohřešováním věci (čisté finanční škody).

7.2.2.8,0dcyhlně od článku Id bodu 2 písm. b) VPPOS se pojištěni vztahuje IE' náhradu

nemajetkové úimv uplatněné V souvislostí L4 právem íPÍJ ochranu osobnosti.

Pojišt'ovna poskytne plnění u pojištěni V případě, že:

Náhrada nemajetkové '3'le (spojené sla' škodou na zdraví) uplatněné V souvislosti Ě právem

na ochranu osobnosti byla pñznána ale základě pravomocného rozhodnuti vydaného

v občanském soudním řízení, škoda nl: zd raví vznikla v době trvání pojištění E zároveň

wo D120“ MHA Česká Da Suálsr 5/1/ root Píal'al n ,kt tenublík í< rez/2955, zam i: 1 cachozlíitm instikn l ítiěstsííoko soudu v Prom. Kldil a kina w.

\



Pojistná smlouva č.: 706-58639-14 STRANA: 23

a odpovědnosti 71;' škodu na zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok 'IT-:l plnění

n pojištěni sjednaného podle těchto pojistných podmínek.

7.2.2.9.0dchylně od článku 1D bodu 1 VPPOS SE ujednává, že zachraňovací náklady na záchranu

života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nebo sublimitu

v smlouvě kterého sepojistného plnění sjednaného pojistné pro pojistné nebezpečí,

zachraňovací náklady týkají

7.3. SPOLUÚČAST

7 .4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

7.4. 1 .Pojištění H# vztahuje na odpovědnost u: škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením

nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin.

7.4.2.Pojištění se vztah uje nl: škodu vzniklou V souvislosti S činnosti nebo vztahem pojištěného,

jestliže za Škodu odpovídá V důsledku svého jednání nebo vztahu.

7.4.3.Ujednáva' se. Že se pojištění odpověd nosti vztahuje na škody způsobené psem, rej kterou

pojištěný odpovida' jako jeho vlastník. Pojištění se nevztahuje lÍÉ odpovědnost ZE škodu

způsobenou loveckým psem při výkon u práva myslivosti o, dále služebním psem při

služebním výkonu,

7.5. ÚZEMNÍ ROZSAH POJIŠTĚNÍ

7„5v1. Pojištění ší:) sjednává pro území ČR,

8. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

UčiniHi pojištěný opatření která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat 714, nutná

5 odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci

Z nastalé pojistné události. hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsouvli úměrně rozsahu

hrozící škody E1 pojistné hodnotě ohrože né pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové

hodnoty. Pojístitel nehradí náklady vynaložené 'IEl obvyklou údržbu ošetřování pojištěné

věci

Pro tohoto [a: za osobu uvedene' v této) a účely pojištění jinou považují osoby pojistné

smlouvě

b) Uíednává že se po'ištění vztahuie na:

škodu majetkovou,

u
odpovědnost za škodu.

vzniklou pojištěne'mu subjektu, ve kterém má poj istník nebo pojištěný m ajetkovou účast

) c V případě pojistné události 11:] pojištěných souborech odečte pojistitel po uze jednu

spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečteni

spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, jichž 'sla' pojistná událost týká.

r;
5913 io/2ou Ml lA

Česká liniištaví a z s, Spuw 75m u on Fun, Česka mu íblíka, it 55777956 áv otileuriním rejstřík. n Mfslskel'o 50mm Pl na. midi a !au

Pojistná smlouva je mi správě:

x



d) Ujednává se, že pokud pojistitel naime externi společnost '4:' účelem zjišťování škod

a přípravy dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka.

Pokud pojístník souhlas neudéli, provede pojistitel šetření samostatně.

9. MAKLÉ ŘSKÁ DOLOŽKA

Smluvní strany SS dohodly, že události. se kterými je spojen požadavek na plnění n pojištěni

sjednaného těmito obchodními podmínkami,
budou oznamovány prostřednictvím této

společnosti.

V makléře oznámí číslo účtupřípadě změny osoby pojišťovacího poj istn íka pojístník pojistiteli

nového pojišťovacího makléře pojistníka, přes které bude platba pojistného dle této
smlouvy

pojistn íkem probíhat, nedohodne-ll SČ S pojistitelem jinak.

10. VÝKLAD POJMů

Po'istným obdobím je doba 12 měsíců,

Po' istný
rok

je doba 12 měsíců; první pojistný rok začína' dnem určeným V pojistné smlouvě

jako počátek pojištěni.

Předmětem po'íštění jsou jednotlivé věci movíté Ísl nemovité nebo jejich soubory.

Poiistná
hodnota je hodnota věci rozhodná při] stanovení pojistné částky.

Poiistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele M: jednu ,2. všechny

pojistné události, které nastaly v jednom pojistném roce.

Hranice po'istného plnění IX: vztahuje na jednu pojistnou událost,

Poiištění na EI'VI'IÍ riziko je poj istná částka stanovená pojistníkem (pojištěným). Pojistitel tuto

pojistnou částku akceptuje nebude namitat podpojišténí.

Limit plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele pñ jedné pojistné

události, jednu ?i všechny pojistné události, které nastaly V jednom pojistném roce.

Poiistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená V pojistné smlouvě, H: ktero u je

spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda 'íl která by mohla být důvodem vzniku

práva na pojistné plnění.

Poiištěním ŠE rozu mi účelem náhrada vzniklé V důsledkuškodovým pojištěn í, jehož je škody

pojistné události,

Za lednu událost se událost vzniklágo'istnou považuje pojistná z jedné stejné příčiny

Spoluúčast je částka dohodnuté V poj istné smlouvě. kterou :ľ-Í oprávněná osoba podílí Il:)

pojistném plnění. Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou V Kč (neni-li ve smlouvě uvedeno

jinak, není spoluúčast sjednána tj. činí ol. Kč).

Cizí věci převzaté jsou věci. které pojištěný na základě písemné smlouvy převzal VłJ účelem

provedení objednané činnosti.

Cizí věci užívané jsou věci, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy.

Věci zvláštní hodnotí Zä věci zvláštní hodnoty si: považují:

ío/zoií Ml'lA Česká iw štuvíuus Spálená 75/16 íízoí. Píaíw Česká republika, It tszízvso, zari odtnodrílm ícisinki J Městském idu v Praze drttl Iložíi MM

N



o
“věci umělecké hod noty" obrazy, grafická socha řská dila, výrobky ze skla. keramiky

a; porcelánu.
ručně vázané ko berce, gobelíny apod„ jejichž hodnota není dána pouze

výrobními náklady, ale uměleckou kvalitou k.. autorem díla;

"věci historické hodnoty", tj. věci, jejichž hodnota je dána tim, že mají vzta h k historii,

historické osobě či události apod;

"starožitnosti”. tj. věci zpravidla sta rší než 100 let, které maji taktéž uměleckou hodnotu,

pnpadně charakter unikátu;

"sbírky".

Užíváním věci se rozumi stav, kdy pojištěný má věc movitou či nemovitou ve své moci

využívá její užitné vlastnosti včetně práva
užívání

prostor V nemovité věci.

11. ZMĚNA ROZSAHU POJIŠTĚNÍ

Ujednává se. že pojístník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pouštění,

pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majícich vliv na rozsah

pojištění, např aktualizace pojistných částek pojištěného majetku Případné nespotřebované

pojistné pojistitel vrátí na účet poj ístníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění

daného pojištěného majetku či subjektu, nebude~li dohodnuto jinak.

12. POJISTNÁ WII] :H A ilI'I :H TRVÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Pojištění sjednává na dobu pojištění od 1.1.2014 00,00 hodin do 31 ,12.2018 24.00 hodin.

Pojistná smlouva
je

uzavřena na dobu ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami do

dne shodného dnem zániku pojištění (Yi- pojistná smlouva je sjednána na dobu určitou bez

automatické prolongace).

Pojistné období Srí, sjednává V délce 12 měsíců,

Ujednává se, že pojístník pojišťovna mohou pojištěni vypovědět, bi to k 31.12.2014 24,00

hodin, 31.12.2015 24,00 hodin, 31.12.2016 24,00 hodin r:) 31.12.2017 24.00 hodin. Výpověd'

musí být doručena nejméně týdnů před uvedenými daty.

13. Z'läłhl A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Výše pojistného je platná DO celou dobu trvání pojištění tj. po dobu 5 let. Nárůst výše

pojistného V důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustný.

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí E změně objemu

pojišťovaného majetku, resp. pří zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění.

Úhrada pojistného bude prováděná v české měně lb' účet makléře č.

V pravidelných čtvrtletních splátkách splatných V daném pojistném období

Poj istitel může V průběhu doby trvání pojištěni snížit pojistné sazby. Ustanovení příslušného

zákona O skončení účinnosti poj istné smlouvy timto nejsou dotčena,

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné term ín předpokládaného

zahájení služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení), tak se

včetně v závislostí naautomaticky upraví všechny splatnosti pojistného vyúčtování posunu

tohoto termínu zahájení plnění zakázky.

14. ZMĚNA SMLUVNÍCH PODMÍNEK

Veškeré změny E doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatkú smlouvy, kte ré

budou vzestupně očislovány, výslovně prohlášeny m, dodatek této smlouvy

ei podepsány oprávněnýmí zástupci smluvních stran.

15. VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST

um to zoomu také mištoviu 1.5 sp ena'75 ik na ot. Praha í. Česká root ko. íc 05272955 zapsaná y olxhojí ii :u v MłSlLliLíliu soudu v Frezc ,íktíí B vložka 11461.

Poj Istná smlouva je IE správě:

\, .



Druh pojištění Roční pojistné t'l K4

Škodové pojištění živelní

Škodové pojištění pro pñpad odcizení věci krádeží vloupáním

nebo loupeží

Škodové poj ištění skel

Škodové pojištění elektronických zařízení

Škodové pojištění věci během silniční dopravy

Škodové pojištění odpovědnosti za škodu

mg: celou dobu pojištění

16. SPLATNOST POJISTNÉHO

16.1.

16.2. Zadavatel (pojistník) nebude poskytovat zálohy na pojistném,

16.3. Splatnost pojistného placení pojistného bude prováděno čtvrtletně, ve čtyřech (4)

V každém 'ei to k 01 07 z; 0110splátkách, pojistném období, vždy 31.01., 01.04.,

příslušného kalendářního roku

16.4.

16.5. Odchylně od článku 13 VPPMP k' VPPOS ujednává, že l't případě zániku pojištění

u důvodu nezaplacení pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok,

165. Dlužné uhradit na účet Vpojistné je pojístník povinen pojišťovny uvedený upomínce.

16.7. Ujednává se. že nebude-li některá Ze splátek pojistného zaplacena V souladu 'a' bodem 17,3

této smlouvy, je pojistné VE zbývající výši (za příslušný poj istný rok) splatné najednou.

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

171, Článek 18 VPPMP „i Článek 14 VPPOS Řešení sporů ::E ruší nahrazuje novým zněním:

Řešení sporů

Všechny spory vzniklé u uzavřené pojistné smlouvy nebo V souvislostí ní, budou

rozhodovány obecnými věcné E místně příslušnými soudy.

17,2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění ZE škodných událostí. pokud by i# tak pojišťovna

dostala do ľOZpOľLl E zákonem č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí, V

platném znění resp. 'a obecně závazným právn lm předpisem ie] nahrazujícím.

17,3. Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této smlouvy jsou úplné

ei pravdivé a zavazuje oznámit poj íštovně bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.

Pojistn ik současně pothuje, že převzal příslušné pojistné podminky.

*z im: toizmi MHA Česká ímitstwu saéi 7s/ts “305 t,„ DJÚlDlilíIl'l míní iíku A'u'wlsim'hu uudu v Praze. man nom mi

Pojistná smlouva je ve správě:

\-



17 4, Tato smlouva obsahuje
celkem 27 stran a jednotl ivé přílohy í: je vyhotovena ve 3

Z nichž jeden obdrží pojístník, jeden poj ištovna ke", jeden makléř.
stejnopisech,

17.5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č, 128/2000 Sb., D obcích (obecní

zřízení), Má znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Ostravy svým usnesením č,

7990/RM1014/104 ze dne 3.9.2013.

18. PŘÍLOHY

Příloha č. Rozsah pojistných nebezpečí e' sazeb, kte ré SE vztahují k této pojistné smlouvě

Příloha č. 2 Pojistné podm ínky

Příloha č, 3 Výpísy Z obchodního rejstříku

[i L ..1D_ 2013
V Ostravě dne V Ostravě dne 3402013

vedouci upisovatel underwritingu

(za pojistníka) na základě pověření (za pojistitele)

w tom MHA Česka' Dvišúw u aso Smíeíía 75m.. iu hodnlm resLřík Městského sont 1 Píazě. oddíl E vismo jasu

Pojistná smlouva je u; správě:

\



El'l POJ l š'řOVNA Příloha š. x

Kllenl: UVA!!!C|DUD.nn u.;

Wllilué suuyim nokmuntenv na til amount mista

případné korunové mnm.. zohsobevlvxmmnknim
'nc xi

i




